[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2020                                                                                                      № 583
                                                                                                                               Экз №0
О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 25.12.2019   № 652
В целях  приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести следующие изменения в  постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 25.12.2019 № 652 «Об утверждении муниципальной программы «Здоровый  муниципалитет» на 2020-2024 гг. муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»:

1.1.В приложении к указанному постановлению  «Паспорт муниципальной программы»  в  п. 2  исключить слова  «Ульяновской  области».

1.2.  В приложении к указанному постановлению  «Паспорт муниципальной программы»  пункт 8  «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам  реализации изложить в новой редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований составляет 587,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 177,5 тыс. рублей;
2021 год – 120,0 тыс. рублей;
2022 год – 96,5 тыс. рублей;
2023 год – 96,5 тыс. рублей;
2024 год – 96,5 тыс. рублей».

1.3. В раздел   5. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета района. Общий объем финансирования составляет 587,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 177,5 тыс. рублей;
2021 год – 120,0 тыс. рублей;
2022 год – 96,5 тыс. рублей;
2023 год – 96,5 тыс. рублей;
2024 год – 96,5 тыс. рублей».

Перечень мероприятий, взаимоувязанных по источникам финансирования, соисполнителям, срокам, ресурсам, направленных на достижение целей и решение задач, приведен в приложении  3 к муниципальной программе.

Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в установленном порядке при формировании бюджета района на плановый финансовый год.».
        1.4.   Приложение № 3 к Программе «Финансирование Программы по годам  к паспорту Программы изложить в новой редакции.
                                                                                                                                                     «Приложение №3                                                                                                                                                    к муниципальной программе                                                                                                                                                     «Здоровый муниципалитет»                                                                                                                                                     на 2020-2024 годы                                                                                                                                                      муниципального образования                                                                                                                                                      «Новомалыклинский район»                                                                                                                                                      Ульяновской области
Финансовое обеспечение муниципальной программы «Здоровый муниципалитет» на 2020-2024 годы муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники финансирования
	Срок
реализации
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Ответственные
исполнители

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Мероприятия, направленные на профилактику и преодоление  зависимости (вредных привычек)

	1.1.
	Разработка и распространение памяток, буклетов, баннера о здоровом образе жизни и профилактике вредных привычек
	Бюджет  муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее по тексту: бюджет района)
	2020-2024гг.
	8,1
	5,0

	9,0
	9,0
	9,0
	ГУЗ «Новомалыклинская районная больница»
(по согласованию), отделение ОГКУСЗН по Новомалыклинскому району
(по согласованию),
отдел по делам молодежи администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»,
отдел охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	2.Мероприятия, направленные на регулярность медицинского контроля

	2.1.
	Организация регулярных флюорографических и профилактических осмотров населения
	бюджет района
	2020-2024гг.
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	ГУЗ «Новомалыклинская районная больница»
(по согласованию),
администрация муниципального образования «Новомалыклинский район»

	2.2.
	Организация «Палаток здоровья» в дни культурно-массовых мероприятий, проводимых администрацией муниципального образования «Новомалыклинский район»
	бюджет района
	2020-2024гг.
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	ГУЗ «Новомалыклинская районная больница»
(по согласованию),
администрация муниципального образования «Новомалыклинский район»

	2.3
	Приобретение средств  индивидуальной защиты,  приборов для проведения термометрии,  дезинфицирующих средств, мед изделий
	бюджет района
	2020-2024гг.
	81,9
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район»

	3. Мероприятия, направленные на формирование ценностей здорового образа жизни

	3.1.
	Проведение акций, направленных на информирование  населения по вопросам здорового образа жизни:
«100 советов для здоровья»,
«Алкоголь — начало конца»,
«Без привычек вредных жить на свете здорово»,
«Брось курить — вздохни свободно»,
«Выбирай спорт! Выбирай здоровье!»
	бюджет района
	2020-2024гг.
	0
	10,0
	1,0
	1,0
	1,0
	ГУЗ «Новомалыклинская районная больница»
(по согласованию), отдел по делам культуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»,
отдел охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	3.2.
	Организация цикла статей по здоровому образу жизни и профилактике вредных привычек в районной газете «Звезда»
	бюджет района
	2020-2024гг.
	0
	3,0
	1,5
	1,5
	1,5
	ГУЗ «Новомалыклинская районная больница»
(по согласованию), отдел охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	3.3.
	Участие в конференции муниципальных образований Ульяновской области, членов Ассоциации «Здоровые города, районы и поселки»

	бюджет района
	2020-2024гг.
	0
	5,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Администрация муниципального образования «Новом

	3.4.
	Приобретение спортивного оборудования для северной ходьбы
	бюджет района
	2020-2024гг.
	0

	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район»

	3.5.
	Проведение агитпоезда «За здоровый образ жизни и здоровую, счастливую семью»
	бюджет района
	2020-2024гг.
	0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	ГУЗ «Новомалыклинская районная больница»,
отделение ОГКУСЗН по Новомалыклинскому району,
отдел ЗАГС администрации муниципального образования муниципального образования «Новомалыклинский район»,
отдел по делам культуры администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район»,
отдел охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	3.6.
	Организация работы дворовых тренеров
	бюджет района
	2020-2024гг.

	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район»

	3.7
	Создание  условий  в учреждениях здравоохранения, и социальной сферы, для  проведения  мероприятий по профилактике заболеваний,  работы общественной организации «Красный Крест»
	бюджет района
	2020-2024гг.
	87,5
	50,0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район»

	Итого:
	бюджет района
	587,0
	177,5
	120,0
	96,5
	96,5
	96,5

                                                                                                                                      ».
2. Настоящее   постановление  вступает в силу после его обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Н.П.Матяшину.
[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                         Пуреськина А.Д.